AL CONTESTAR CITE ESTE NUMERO 2013008950-1
Remitente: GRUPO ADMINISTRACION DE REC
Tipo Doc: MEMORANDO

||IE|II|||| LR AR 0

Fecha: 2013/12/20 4:30

Invertimos en ef talenta de fos colombi '

MEMORANDO INTERNO
SGR-GRF 3010-300

PARA : Dr. CAMPO ELIAS VACA PERILLA
Jefe Oficina Asesora Juridica encargado de las funciones de Secretaria General

DE : Coordinacién de Recursos Fisicos
FECHA : Diciembre 20 de 2013
ASUNTO : Evaluacion juridica y técnica preliminar Invitacion por Lista Corta No. 005 de 2013

— Suministro de tiquetes aéreos

De manera atenta y de acuerdo a lo establecido en el articulo 20 del Manual de Contratacion de la
Entidad, adjunto remito la evaluacién juridica y técnica de las propuestas presentadas por las
empresas Subatours S.A.S., Gema Tours S.A. y Mayatur S.A. dentro del proceso de Invitacion por
Lista Corta No. 005 de 2013, cuyo objeto es contratar el suministro de tiquetes aéreos nacionales e
internacionales.

Asi mismo solicito a efectos de decidir el citado proceso, se cite a la mayor brevedad posible al
Comité Evaluador de la Entidad.

Cordialmente,

FERNANDO ALBERTO GONZALEZ VASQUEZ
Coordinador Grupo de Recursos Fisicos

Anexo: Tres propuestas presentadas

Recibida por

Hora

Instituto Colombiano de Crédito Educativo y Estudios Técnicos en el Exterior

Linea de atencion al usuario en Bogota: 4173535 y Nacional: 01900 331 3777
www.icetex.gov.co

Carrera 3* No. 18 — 32. Bogotd, D. C., Colombia
PBX: 38216 70
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SECRETARIA GENERAL -

GRUPOS DE 002.4.2>ﬂ>0_02 Y DE x.mocmem Fisicos

Invertimas en el talento de los colombionos

VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 005 DE 2013

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $ 430.000.000,00

INVITACIONES: OFICIOS RADICADOS Nos. 2013237975-E GEMA TOURS S.A; 2013237976-E SUBATOURS TRAVEL WHOLESALER; 2013237977-E CARLSON WAGONLIT TRAVEL; 2013237978-E AVIATUR; 2013237880 OVER
TURISMO; 2013237981 VIAJES CHAPINERO L"ALIANXA DEL 06 DE DICIEMBRE DE 2013

FECHA DE CIERRE: 11:00 A.M. DEL 13 DE DICIEMBERE DE 2013

PROPONENTES

DE LA REPUBLICA, EN DONDE CONSTE QUE NO SE
ENCUENTRA REPORTADO EN EL BOLETIN DE
RESPONSABLES FISCALES

JURIDICA EXPEDIDO EL
05/11/2013, EN DONDE CONSTA
QUE NO TIENEN ANTECEDENTES

FISCALES - CUMPLE

- LOS EVALUADORES REALIZAN LA
CONSULTA EN LA CGR
ENCONTRANDO QUE NO TIENEN
ANTECEDENTES FISCALES -
CUMPLE

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS SUBATOURS S.A.S. FOLIOS GEMA TOURS S.A. FOLIOS MAYATUR S.A.
FOTOCOPIA EN TAMANO ORIGINAL DEL REGISTRO
B e AR (D, 101 CUMPLE 18 CUMPLE 22 CUMPLE
HOJA DE VIDA DEL DPTO. ’UJ.-‘Q. DE LA —uCZﬁHOZ
1.6 |PUBLICA PARA PERSONA JURIDICA Y/O NATURAL| 131 CUMPLE 10 CUMPLE 5 CUMPLE
DILIGENCIADO
NO PRESENTA CERTIFICADOS DE NO PRESENTA CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
bl b opichin 3 DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA PROCURADURIA GENERAL
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS L BISETE La DE LA NACION EN DONDE CONSTA DE LA NACION EN DONDE CONSTA
VIGENTE DE LA EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL PROCURADURIA GENERAL DE LA QUE LA EMPRESA Y EL QUE LA EMPRESA Y EL
17 |Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO POR LA| 9899 |\t (DT BRr e B o REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, NO MAYOR A o i Sasudlloh, o ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
TRES (3) MESES DE EXPEDICION AP 5 e e T LOS EVALUADORES REALIZAN LA LOS EVALUADORES REALIZAN LA
oo idlpriid CONSULTA ENCONTRANDO QUE CONSULTA ENCONTRANDO QUE
NO TIENEN ANTECEDENTES NO TIENEN ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS CUMPLE DISCIPLINARIOS CUMPLE
NO PRESENTAN CERTIFICADOS DE NO PRESENTAN CERTIFICADOS DE
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
PRESENTA EL CERWIFICADO DE LA REPUBLICA DEL REPRESENTANTE REPUBLICA DEL REPRESENTANTE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA CONTRALGRIA GENERM. DF LA LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA REFUBLICA DEL REPRESCNIANTE EN DONDE CONSTA QUE NO EN DONDE CONSTA QUE NO
1.8 |NATURAL, EXPEDIDO. ROR.LA CONTRALORIA GENERAL|. o o, LENIG X L. LA L FERSCNGR TIENEN ANTECEDENTES FISCALES TIENEN ANTECEDENTES FISCALES

- LOS EVALUADORES REALIZAN LA
CONSULTA EN LA CGR
ENCONTRANDO QUE NO TIENEN
ANTECEDENTES FISCALES -
CUMPLE
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SECRETARIA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACION Y DE RECURSOS FiSICOS

inwertimas e el talento de los colombianos

VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 005 DE 2013

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: § 430.000.000,00

INVITACIONES: OFICIOS RADICADOS Nos. 2013237975-E GEMA TOURS S.A; 2013237976-E SUBATOURS TRAVEL WHOLESALER; 2013237977-E CARLSON WAGONLIT TRAVEL; 2013237978-E AVIATUR; 2013237980 OVER
TURISMO; 2013237981 VIAJES CHAPINERO L"ALIANXA DEL 06 DE DICIEMBRE DE 2013

FECHA DE CIERRE: 11:00 A.M. DEL 13 DE DICIEMBRE DE 2013

PROPONENTES

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS SUBATOURS S.A.S. FOLIOS GEMA TOURS S.A. FOLIOS MAYATUR S.A.
PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD
DE OFERTA No. 43169999 PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD DE OFERTA No. NB-100032285
Sanh e Dbl s neta - bk i PON EXPEDIDA POR CHUBB DE DE OFERTA No. 1031-0000643-01 EXPEDIDA POR MUNDIAL DE
CIENTO (10%) dei valor del presupuesto del presente proceso COLOMBIA CIA. DE SEGUROS CON EXPEDIDA POR SEGUROS BOLIVAR SEGUROS CON VIGENCIA DEL
($43.000.000), por un término de validez de tres (3) MESES, VIGENCIA DEL 13/12/2013 AL CON VIGENCIA DEL 10/12/2013 AL 13/12/2013 AL 30/03/2014 Y
1.12 |contados a partir del clerre del plazo para la presentacion de 106-114 | 23/03/2014 Y VALOR ASEGURADO 30-33 13/03/2014 Y VALOR ASEGURADO 24-30 VALOR ASEGURADO DE
las propuestas (13/03/2014), Este documento deberd DE $43,000,000, FIRMADA POR EL DE $43,000,000, FIRMADA POR EL $43,000,000, FIRMADA POR EL
presentarse en original y estar debidamente firmado por el R.L. Y CON CERTIFICACION QUE R.L. Y CON RECIBO DE CAJA EN R.L. Y CON CERTIFICACION QUE
proponente. LA POLIZA NO EXPIRARA POR DONDE CONSTA QUE PAGO EL LA POLIZA NO EXPIRARA POR
FALTA DE PAGO DE LA PRIMA - VALOR DE LA PRIMA - CUMPLE FALTA DE PAGO DE LA PRIMA -
CUMPLE CUMPLE
CONSOLIDADO HABILITACION JURIDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 DOCUMENTOS DE n);nMﬂ. FINANCIERO
DOCUMENTOS VERIFICADOS POR DOCUMENTOS VERIFICADOS POR DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
2.1. |BALANCES GENERALES ARO 2012 EL EVALUADOR FINANCIERO EL EVALUADOR FINANCIERO EL EVALUADOR FINANCIERO
- DOCUMENTOS VERIFICADOS POR DOCUMENTOS VERIFICADOS POR DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
2.2. |ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ANO 2012 EL EVALUADOR FINANCIERO EL EVALUADOR FINANCIERO EL EVALUADOR FINANCIERO
_ DOCUMENTOS VERIFICADOS POR DOCUMENTOS VERIFICADOS POR DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
2:3: {NOTATA'LOY ESTADOS TINANCIOROS ARG 2012 EL EVALUADOR FINANCIERO EL EVALUADOR FINANCIERO EL EVALUADOR FINANCIERO
,4 |FOTOCOPIAS  LEGIBLES DE LAS  TARJETAS DOCUMENTOS VERIFICADOS POR DOCUMENTOS VERIFICADOS POR DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
-4 | PROFESIONALES DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL EL EVALUADOR FINANCIERO EL EVALUADOR FINANCIERO EL EVALUADOR FINANCIERO
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS E ?
D N By s DOCUMENTOS VERIFICADOS POR DOCUMENTOS VERIFICADOS POR DOCUMENTOS VERIFICADOS POR

NO SUPERIOR A TRES (3) MESES DE EXPEDICION

EL EVALUADOR FINANCIERO

EL EVALUADOR FINANCIERO

EL EVALUADOR FINANCIEROQ
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SECRETARIA GENERAL.

GRUPOS DE CONTRATACION Y DE RECURSOS FiSICOS

2n el talenio de los colomble

VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 005 DE 2013

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $ 430.000.000,00

INVITACIONES: OFICIOS RADICADOS Nos. 2013237975-E GEMA TOURS S.A; 2013237976-E SUBATOURS TRAVEL WHOLESALER; 2013237977-E CARLSON WAGONLIT TRAVEL; 2013237978-E AVIATUR; 2013237980 OVER
TURISMO; 2013237981 VIAJES CHAPINERO L"ALIANXA DEL 06 DE DICIEMERE DE 2013

FECHA DE CIERRE: 11:00 A.M, DEL 13 DE DICIEMBRE DE 2013

PROPONENTES

TECNICAS Y EL OFRECIMIENTO DE

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS SUBATOURS S.A.S. FOLIOS GEMA TOURS S.A. FOLIOS MAYATUR S.A.
PRESENTA CERTIFICACIONES DE: 1.
POLIPROPILENC DEL CARIBE S.A.,
OBJETO: SUMINISTRO DE TIQUETES
PRESENTA CERTIFICACIONES DE: 1. AEREOS NACIONALES E PRESENTA CERTIFICACIONES DE: 1.
EXIGENCIAS DE EXPERIENCIA REQUERIDAS EN LA CAMARA DE REPRESENTANTES, INTERNACIONALES. INICIO EL SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y
INVITACION A PRESENTAR PROPUESTA - Las empresas OBJETO: SUMINISTRO DE TIQUETES 01/01/2010; TERMINO EL 31/12/2010, REGISTRO, OBJETO: SUMINISTRO DE
proponentes deberdn acreditar mediante certificaciones AEREDS EN RUTAS NACIONALES E VALOR TOTAL: $500.000.000 PASAJES AEREOS EN RUTAS
expedidas por las empresas con las cuales hayan tenido INTERNACIONALES. INICIO EL 2. CENIPALMA, OBJETO: SUMINISTRO NACIONALES E INTERNACIONALES.
relacién comercial, la celebracién, ejecucién y terminacién a 28/07/2011; TERMINO EL 25/09/2013, DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS INICIO EL 02/01/2012; TERMING EL
3.4. |satisfaccién de minimo dos (2) contratos ejecutados y en 84-87 VALOR TOTAL: $7.235.305.411 71-74 NACIONALES E INTERNACIONALES. 70-71 31/12/2012, VALOR TOTAL:
ejecucion, dentro de los tres (3) afios anteriores a la fecha de 2. MINISTERIO DE DEFENSA INICIO EL 02-06-2009; TERMING: an.uao.‘_umo.ooo
cierre del presente proceso contractual, cuyo objeto principal NACIONAL, OBJETO: SUMINISTRO DE 31/12/2011, VALOR TOTAL: 2. PROCURADURIA GENERAL DE LA
haya sido el suministro de tiquetes aéreos en rutas nacionales PASAJES NACIONALES E $1.452.125.704 NACION, OBJETO: SUMINISTRO DE
e internacionales, cuya sumatoria sea igual o superior a INTERNACIONALES. INICIO EL 04-11- 3. FEDEPALMA, OBJETO: SUMINISTRO TIQUETES AEREOQS. INICIO EL 24-04-
$430.000.000,00 2011; TERMINO: 03/12/2012, VALOR DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS 2012; TERMINO: 31/12/2012, VALOR
TOTAL: $2.445.094.535 - CUMPLE NACIONALES E INTERNACIONALES. TOTAL: $672.120.225,45 - CUMPLE
INICIO EL 02-06-2009; TERMINO:
31/12/2011, VALOR TOTAL:
$3.607.225.924 - CUMPLE
PRESENTA PROPUESTA TECNICA,
PRESENTA PROPUESTA TECNICA EN ALGUNGS bmvaOm
CONDICIONADO A LAS POLITICAS
ACORDE A LO REQUERIDO EN LOS :
PLIEGOS DE CONDICIONES, ASi . DE LAS AEROLINEAS - SE
COMO COMPROMISO DE nc_.r_ur:ﬂ PRESENTA PROPUESTA TECNICA SOLICITA mcmw»?&? SIN
3.5 ESPECIFICACIONES TECNICAS CONFORME A LA[16-17;23; 27- CON ESPECIFICACIONES 02.93 ACORDE A LO REQUERIDO EN LOS 7975 EMBARGO EN DICHO TERMINO EL
7" ISOLICITUD DE PROPUESTA 31,34-57 PLIEGOS DE CONDICIONES - PROPONENTE RATIFICA

LA INFRAESTRUCTURA TECNICA Y T . e o
CONDICIONADA A POLITICAS DE
HUMANA PARA EJECUTAR EL :
CONTRATO - CUMPLE LAS AEROLINEAS, INCUMPLIENDO
LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES - NO CUMPLE
CONSOLIDADO HABILITACION TECNICA CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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SECRETARIA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACION Y DE RECURSOS FiSICOS

en el talento de las

VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 005 DE 2013

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: § 430.000.000,00

INVITACIONES: OFICIOS RADICADOS Nos. 2013237975-E GEMA TOURS S.A; 2013237976-E SUBATOURS TRAVEL WHOLESALER; 2013237977-E CARLSON WAGONLIT TRAVEL; 2013237978-E AVIATUR; 2013237980 OVER
TURISMO; 2013237881 VIAJES CHAPINERO L"ALIANXA DEL 06 DE DICIEMBRE DE 2013

FECHA DE CIERRE: 11:00 A.M. DEL 13 DE DICIEMBRE DE 2013

PROPONENTES

Agencias de Viajes”,

+ NTS-AV02 "Atencién al Cliente en Agencias de Viajes";

* NTS-AV04 “Disefios de Paquetes Turisticos en Agencias de
Viajes”.

El proponente que presente estas certificaciones, obtendran
un puntaje de diez (10} puntos, la no presentacién de las
mismas obtendrd cero (0) puntos.

CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS
TECNICAS NTS AVO1, NTS AVO2,
NTS AVO3 y NTS AV04 VALIDO
HASTA 18/04/2016 - 10 PUNTOS

CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS
TECNICAS NTS AVO1, NTS AVO2 y
NTS AV04 VALIDO HASTA
18/04/2016 - 10 PUNTOS

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS SUBATOURS S.A.S. FOLIOS GEMA TOURS S.A. FOLIOS MAYATUR S.A.
PRESENTA DILIGENCIADO EL
NO COBRO DE NINGUN VALOR POR REVISADO DE ANEXO 7 - PROPUESTA
TIQUETES (20 PUNTOS) PRESENTA DILIGENCIADO EL ECONOMICA EN UmuZUm OFRECE
Se calificard con veinte (20) puntos al proponente que ofrezca ANEXO 7 - PROPUESTA NO COBRAR NINGUN VALOR POR -
4.1.3 revision de tiquetes sin ningln cobro u otra circunstancia 24 ECONOMICA EN Gmuzom OFRECE a5 CAMBIO DE RESERVAS, SIN 76 mem%cmwa”r%%h_ﬂ.mﬂm.m%zﬂﬂmmﬂ
*7** lgravosa para la administracién; quien no lo ofrezca obtendrd NO COBRAR NINGUN VALOR POR EMBARGO EN NOTA ANEXA TECNICOS
cero (0) puntos, para lo cual deberd diligenciar el Anexo No. REVISADO DE TIQUETES - 20 SENALA QUE LAS AEROLINEAS SI
7. PUNTOS LOS COBRAN Y LA AGENCIA ESTA
OBLIGADA A TRASLADAR ESE
COBRO AL ICETEX - 0 PUNTOS
PUNTAJE FACTOR ECONOMICO - ANEXO No. 7 70 0 0
4.2 |FACTOR CALIDAD
TECNICAS SECTORIALES (10 PUNTOS)
Los proponentes para obtener el puntaje establecido, deberan
anexar las certificaciones de la calidad turistica en normas
sectorlales expedidas por un organismo certificador PRESENTA CERTIFICACION PRESENTA CERTIFICACIONES
acreditado y supervisado por la Superintendencia de Industria mvm_wmmU~U>ﬁﬂOz EL Omm%zhmzo EXPEDIDAS POR EL ORGANISMO
y Comercio, asi: RTIFICADOR DE NORMAS CERTIFICADOR DE NORMAS NO SE EVALUA AL NO CUMPLIR
4.2.1 |° Normas técnicas sectoriales NTS-AV 01 “"Reservas en 102 TECNICAS SGS SOBRE 102:104 TECNICAS ICONTEC SOBRE 77.82 REQUISITOS HABILITANTES

TECNICOS

8de 10
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SECRETARIA GENE

GRUPOS DE OOZ._.xb._.JO_Oz Y DE RECURSOS FiSICOS

Invertimos en el talenito de fos colombianos

VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 005 DE 2013

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES

INVITACIONES: OFICIOS RADICADOS Nos. 2013237876-E GEMA TOURS S.A; 2013237976-E SUBATOURS TRAVEL WHOLESALER; 2013237977-E CARLSON WAGONLIT TRAVEL; 2013237978-E AVIATUR; 2013237980 OVER

TURISMO; 2013237981 VIAJES CHAPINERO L ALIANXA DEL 06 DE DICIEMBRE DE 2013

FECHA DE CIERRE: 11:00 A.M. DEL 13 DE DICIEMBRE DE 2013

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: § 430.000.000,00

PROPONENTES
DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS SUBATOURS S5.A.S5. FOLIOS GEMA TOURS S.A. FOLIOS MAYATUR S.A.
FACTOR APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (10
PUNTOS) Puntaje Maximo: 10 Puntos.
ORIGEN DEL PROPONENTE Y DEL PERSONAL Ocm PRESENTA ANEXO 8 FIRMADO POR
FRESTARA EL SERVICIO PUNTAJE PRESENTA ANEXO 8 FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL -
Si el proponente y el personal que suministrard el servicio es REPRESENTANTE LEGAL - CERTIFICACION APOYO A LA ;
100% de origen nacional:10 Puntos CERTIFICACION APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL EN DONDE NO SE EVALUA AL NO CUMPLIR
4.3. |Si el proponente es extranjero y el personal que suministrard 25 INDUSTRIA NACIONAL EN DONDE 97 CONSTA QUE LOS SERVICIOS Y 106 REQUISITOS HABILITANTES
el servicio es 100% de origen nacional: 7 Puntos CONSTA QUE LOS SERVICIOS Y BIENES PROPUESTOS SON DE TECNICOS
Si el proponente es nacional y el personal que suministrara el BIENES PROPUESTOS SON DE ORIGEN NACIONAL 100% - 10
servicio es 100% de origen extranjero: ORIGEN NACIONAL - 10 PUNTOS o
3 Purnitos ) i FUNTOS
Si el proponente y el personal que suministrara el servicio es
de origen extranjero: 0 Puntos
PUNTAJE FACTOR APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL - 10 10
MAXIMO 10 PUNTOS
TOTAL PUNTAJE 96,36 30
OBSERVACIONES:

1. LOS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS Y FACTORES DE EVALUACION SON VERIFICADOS POR LOS GRUPOS DE CONTRATACION Y DE RECURSOS FISICOS. LOS INDICADORES FINANCIEROS POR LA VICEPRESIDENCIA
FINANCIERA

2. SE SOLICITARON SUBSANAR DOCUMENTOS TECNICOS A LA EMPRESA SUBATOURS S.A.S. QUIEN LOS SUBSANO.

3. SE SOLICITARON SUBSANAR DOCUMENTOS TECNICOS A LA EMPRESA MAYATUR S.A. QUIEN RATIFICA LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA, LA CUAL CONDICIONA A POLITICAS DE LAS AEROLINEAS, EL CUMPLIMIENTO DE

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES
%“C\E\*N x .\I\Nk(f;h P on /

nro«n_zmnonm Grupo o_m Contratos Coordinador Grupo de Recursos Fisicos

FECHA: 19/12/2013

Verificé documentos
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